
Comune di Quarto d’Altino
Città Metropolitana di Venezia

COPIA

ORDINANZA SINDACALE
N.3 del 05-03-2020

Numero Reg. Gen.: 7

Oggetto:ATTIVAZIONE CENTRO OPERATIVO COMUNALE (C.O.C.) PER LO STATO
EMERGENZIALE DETERMINATO DAL DIFFONDERSI DEL VIRUS COVID-19 -
CORONAVIRUS

IL SINDACO

Considerata l’evoluzione dello scenario epidemiologico, il carattere particolarmente diffuso dell’epidemia di
COVD-19 nel territorio regionale;

RICHIAMATI
Le ordinanze adottate dal Ministro della Sanità d’intesa con il Presidente della Regione Veneto in-
data 22 e 23 febbraio 2020;
Il decreto Legge 23 febbraio 2020 n. 6 recante misure urgenti in materia di contenimento e-
gestione del’emergenza epidemiologica da COVID-19;
I Decreti del Presidente del Consiglio dei Ministri del 23 febbraio 2020, del 25 febbraio 2020 e del 2-
marzo 2020;
le disposizioni del Dipartimento della Protezione Civile della Presidenza del Consiglio dei Ministri-
prot.n. COVID/0010656 del 03/03/202 “Misure operative di protezione civile per la gestione
dell’emergenza epidemiologica da COVID-19”;

RITENUTO necessario porre in essere, in termini di somma urgenza, ogni azione utile all'attuazione sul
territorio comunale delle misure straordinarie di cui al punto precedente;

VISTI
l’articolo 32 della Legge 23 dicembre 1978, n. 833;-
il D.P.R. 6 febbraio 1981, n. 66;-
la Legge 24 febbraio 1992, n. 225;-
il Decreto Legislativo 31 marzo 1998, n. 112;-
l’articolo 50 comma 5 e l’articolo 54 comma 2 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;-
Legge 9 novembre 2001, n. 401, che ha convertito con modificazioni il D.L. 7-
settembre 2001, n. 343;-
la delibera di giunta comunale n. 60 del 25 maggio 2016 con cui viene approvato il piano operativo di-
protezione civile;
la Direttiva del Presidente del Consiglio dei Ministri concernente gli “Indirizzi operativi per la gestione-
delle emergenze” del 3 dicembre 2008, in cui definisce necessaria, per la prima risposta all’emergenza,

Ordinanza N.R.G. 7 del 05-03-2020 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è
valido e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione



COMUNE DI QUARTO D'ALTINO

l’attivazione di un Centro Operativo Comunale (C.O.C.) dove siano rappresentate le diverse componenti
che operano nel contesto locale
la Legge 12 luglio 2012, n. 100;-

RITENUTO che per il raggiungimento di tali obiettivi si rende oltremodo necessario:
- individuare i vari responsabili delle funzioni in emergenza;
- garantire il coordinamento delle attività volte a fronteggiare l’emergenza stessa;
- garantire il servizio di reperibilità del personale

ORDINA

di attivare le seguenti funzioni di emergenza in seno al Centro Operativo Comunale e di individuare quali
referenti responsabili delle stesse i funzionari e/o impiegati indicati per ciascuna di esse nel Piano
Comunale di Protezione Civile:

FUNZIONE: COMUNICAZIONE
RESPONSABILE: Sara Salin

FUNZIONE: ASSISTENZA ALLA POPOLAZIONE
RESPONSABILE: Laura Bravin

FUNZIONE: VOLONTARIATO, PROTEZIONE CIVILE
RESPONSABILE: Nicola Spigariol

FUNZIONE: VIABILITÀ, SICUREZZA
RESPONSABILE: Fabrizio Milanello

FUNZIONE: SERVIZI TECNICI SUL TERRITORIO
RESPONSABILE: Gianmaria Barbieri

Le attività di coordinamento e raccordo all'interno delle funzioni attivate e tra i singoli referenti, nonché i
contatti con gli organi istituzionali interessati, faranno capo al SINDACO, coadiuvato dai Responsabili di
Area che, all'occorrenza, si rendessero necessari.

L'efficacia della presente Ordinanza cessa all'esaurirsi dell'evento in atto come da disposizioni degli Enti
preposti.

La pubblicazione del presente atto costituisce avvio del procedimento ai sensi della L.241/90 e s.m. i.

La presente ordinanza è pubblicata all'Albo del comune e viene trasmessa alla Prefettura di Venezia, alla
Protezione Civile della Città Metropolitana di Venezia, alla Protezione Civile della Regione Veneto ed altri
Enti interessati.

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale

Eventuale Certificati ed allegati indicati nel testo

Il SINDACO
F.to GROSSO CLAUDIO

Ordinanza N.R.G. 7 del 05-03-2020 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è
valido e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione



COMUNE DI QUARTO D'ALTINO

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli
archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Ordinanza N.R.G. 7 del 05-03-2020 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è
valido e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione



COMUNE DI QUARTO D'ALTINO

Certificato di pubblicazione

ORDINANZA SINDACALE
N.3 del 05-03-2020

Numero Reg. Gen.: 7

Oggetto: ATTIVAZIONE CENTRO OPERATIVO COMUNALE (C.O.C.) PER LO STATO
EMERGENZIALE DETERMINATO DAL DIFFONDERSI DEL VIRUS COVID-19 -
CORONAVIRUS

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia del presente atto viene affissa da oggi all’albo pretorio per la
prescritta pubblicazione fino al 20-03-2020 con numero di registrazione all’albo pretorio 93.

COMUNE DI QUARTO D'ALTINO li
05-03-2020

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

(nominativo indicato nel certificato di firma digitale)

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Copia analogica di documento informatico conforme alle vigenti regole tecniche art.23 del D.Lgs
7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate.

IL FUNZIONARIO INCARICATO
__________________________________

Ordinanza N.R.G. 7 del 05-03-2020 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è
valido e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione


